
Důležité informace pro uchazeče o studium  
 

 v případě neplnoletého uchazeče řeší vše  jeho zákonný zástupce (zpravidla rodiče, 
také pěstouni ...), rozhodnutí o přijetí – nepřijetí budou adresována zákonnému 
zástupci uchazeče, veškerá jednání budou rovněž vedena s ním 

 rozhodnutí o přijetí – nepřijetí na obory vzdělání, kde není ředitelem školy stanovena 
přijímací zkouška, bude školou uchazeči odesláno nejdříve 22. dubna  

 rozhodnutí o přijetí – nepřijetí na obory vzdělání, kde je  ředitelem školy stanovena 
přijímací zkouška (v našem případě  pohovor pro obor Hotelnictví – termíny 
stanoveny na 22. a 23.dubna 2009, pohovor pro nástavbový obor Podnikání 4.a 5. 
května 2009), bude školou uchazeči odesláno do 3 pracovních dnů od termínu 
konání přijímací zkoušky 

 od doručení má uchazeč 3 pracovní dny na podání odvolání proti nepřijetí 
 rozhodnutí, které nelze doručit (tj. nebylo na poště vyzvednuto), se ukládá na poště 

po dobu 5 pracovních dnů, tj. 7 kalendářních dnů (bude označeno na obálce), po 
jejich uplynutí se považuje za doručené ! 

 odvolání proti nepřijetí před jeho podáním na školu (podává se prostřednictvím 
školy!) prokonzultujte s právníkem; v případě nedostatků vás škola vyzve k jejich 
odstranění; o přijetí – nepřijetí na základě odvolání proti nepřijetí rozhoduje Krajský 
úřad libereckého kraje, ne ředitel školy! 

 zápisovým lístkem potvrzuje uchazeč svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole, 
žákům základní školy ho vydává základní škola do 15. března, ostatním uchazečům 
(např. o nástavbové studium) ho vydává příslušný krajský úřad. Zápisový lístek se 
vydává pouze jeden a je nutné ho odevzdat do 5 pracovních dnů od doručení 
rozhodnutí o přijetí na zvolenou střední školu. Zápisový lístek je možno vzít (pouze 
jednou) zpět na základě písemné žádosti a odevzdat na školu jinou.  
V případě ztráty nebo zničení zápisového lístku se vydá „náhradní“ zápisový lístek. 
Součástí žádosti je čestné prohlášení uchazeče nebo zákonného zástupce nezletilého 
uchazeče, že původní zápisový lístek neuplatnil a ani neuplatní ve střední škole. 
 
 

   
 

Mgr. Otakar Špetlík 
ředitel školy 

 


